

Jaworze i Wisła wśród najlepszych

Data publikacji: 15.07.2015 16:40

Znamy wyniki tegorocznego Rankingu Samorządów przygotowanego przez redakcję Rzeczpospolitej. W tym prestiżowym zestawieniu ze Śląska Cieszyńskiego znalazły się dwie gminy - Jaworze 31 miejsce w Polsce i 2 na Śląsku oraz Wisła 68 miejsce w skali kraju i trzecie w województwie śląskim.

Ranking prezentuje już od osiemnastu lat najlepsze gminy w Polsce. Kondycja gmin jest wnikliwie analizowana przez kapitułę konkursu w skład której wchodzi: prof. Jerzy Buzek, były premier, były Przewodniczący Parlamentu Europejskiego, Maciej Niezgoda, wiceminister infrastruktury i rozwoju, Hanna Majszyk wiceminister finansów, Marek Wójcik, wiceminister Administracji i Cyfryzacji, Paweł Tomczak, dyrektor biura Związku Gmin Wiejskich RP, Andrzej Porawski, dyrektor biura Związku Miast Polskich, Adam Kowalewski, członek Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej, Piotr Galas, dyrektor departamentu klienta korporacyjnego i sektora publicznego PKO BP oraz Anna Cieślak-Wróblewska, dział ekonomiczny Rzeczpospolitej.

Selekcja gmin podzielona jest na dwa etapy. Pierwszy to wyłonienie gmin, które w najlepszy sposób zarządzały finansami w latach 2011-2014 i jednocześnie najwięcej inwestowały – zestawienie takie kapituła konkursu otrzymuje z danych Ministerstwa Finansów. Po tej weryfikacji najlepsze gminy zostały zaproszone do kolejnego etapu tam oceniano dynamikę wzrostu wydatków majątkowych, wartość środków unijnych, wskaźnik zadłużenia gminy, nadwyżkę operacyjną, wzrost dochodów własnych, nakłady inwestycyjne, kwestie społeczne, komunikację i ochronę środowiska.

Najwyższą lokatę w tegorocznym rankingu spośród gmin Śląska Cieszyńskiego zdobyła gmina Jaworze. W kategorii gmina wiejska w rankingu przygotowanym przez dziennik Rzeczpospolita Jaworze zajęło 31 miejsce w skali kraju i 2 w województwie śląskim. – **To dla nas duże wyróżnienie, ale również motywacja. Takie rankingi wskazują nam w którym miejscu rozwoju gminy jesteśmy. Redakcja szczegółowo przyglądała się nie tylko kwestiom finansowym, realizowanym projektom unijnym, czy pracy urzędu. Sprawdzano również kwestie działających przedsiębiorstw, stopę bezrobocia, wyniki egzaminów na poszczególnych etapach nauki dzieci i młodzieży, ochronę środowiska oraz kwestie promocji gminy. Dlatego jest to nasz wspólny sukces drodzy mieszkańcy** – komentuje Radosław Ostalkiewicz, wójt gminy Jaworze.

Drugą gminą, która znalazła się w rankingu z naszego regionu jest Wisła. Choć ta spadła z 66 miejsca, które zajmowała w poprzedniej edycji rankingu na miejsce 68 w kategorii gmina miejsko-wiejska. Wisła w rankingu prezentowana jest jako trzecia z najlepszych gmin województwa śląskiego.

Burmistrz Wisły Tomasz Bujok od nas dowiedział się o trzeciej pozycji Wisły w rankingu. **Bardzo mnie to cieszy, oczywiście w takich rankingach ocenia się też działania za poprzednie lata. Ale każdy, kto przyjeżdża do nas zauważa nowe rzeczy, nowe inwestycje. To cieszy. Teraz trzeba się przygotowywać do kolejnych wyzwań, do kolejnych projektów. Wyzwanie przed nami dosyć spore. Musimy zobaczyć na co nas będzie stać, bo trzeba pamiętać o wkładach własnych. Zatem wiele pracy przed nami.** - ocenia burmistrz Wisły.

(red)